
平成 31年 7月 22日 

日本臨床化学会関東支部 会員各位 

日本臨床化学会関東支部長 

吉田 博 

第 1回日本臨床化学会関東支部勉強会ワークショップのご案内 

拝啓  皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の日程で日本臨床化学会関東支部会員を対象としたワークショップを開催い

たします。本勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的とし、学会では

取り上げない基礎的な内容を学ぶことを目標としています。大人数を対象とした普段の勉

強会とは異なり、少人数で、日常検査で遭遇する事例を用いたグループワークを行いま

す。是非ご参加いただき、実際の検査室での経験や疑問等を共有し、ディスカッションで

きれば幸いです。 

敬具 

記 

開催日時：2019年 8月 31日(土曜日) 13:30～16：30（13：00開場） 

場   所：東京都立墨東病院 14階 講堂 A 

対   象：臨床化学検査の経験 ２年以上 

人   数：18名程度  ※先着順（1施設 2名まで） 

     なお、定員上限後のお申込みの場合は参加をご遠慮いただく場合があります。 

参 加 費：100円（資料代） 

内   容：１グループ 6名前後にわかれ、３~４題ほどの課題に取り組んでいただきます。 

     例）症例検討、ピットフォール、トラブル対応など 

懇 親 会（会費一人 3000円予定）：17:00～19:00開催 

     ※参加希望の有無は申し込み時にご連絡ください。 

申込み期限：2019年 8月 23日（金） 

以上 

 

参加ご希望は、下記アドレスまたは QRコードから参加登録フォームをご利用ください。 

https://sites.google.com/view/jscc-kanto/ 

 
 

ご質問・お問い合わせ 

東京都立墨東（ぼくとう）病院検査科 汐谷 陽子 (rubbersole.happy@gmail.com) 


